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UdvalgetS af Lagthinget tiltraadte Skoledirectioiretis Udkast. « « Lagthingets Udkast. Betænkning 

skulle fungere i dette Hverv i thinget til Revision og De- 
3 Aar, hvorefter de, om de «cision. , « - 
forlange det, kunne eUiledigesL ~ 

Z (40.) 39. » 
Skolecommissionettskalpaa- , » . 

see, at den for Underviisnitsp , , . 
gens Meddelelse approberede . 
Plan nøie overholdes, samt - s 
bidrage, hvad den formaaer 
til at Underviisningsvæsenet 
kan fremmes. Den skal frem- 
deles indkræve Skolebidragene, 
og aflægge· Regnskab for ,dis- 
ses Anvendelse. Samtlige 
Skoleregnskaber indseudes til 
Lagthinget til Revision og s 
Decision. , « 

S (41.) 40. S 39. ad S 39. 
Ligesom det skal være Pligt Ligesom det i Almindelighed Ifølge de foreslaaede Ændringer 
fo? de forskjellige Skoleconw skal være Pligt for Præsten er denne Paragraphs fvrste Afsnit 
missioner at paasee, at Un- at paasee, at Underviisningen medoptaget i den nye S Sk. Naar 
derviisningen fremmes, saa- fremmes, saaledes skal det-i det fastsættes si Underviisningspla- 
ledes skal det navnlig være Saerdeleshed vakte hansPligt nen, at der skal paalignes Bygden 
Pligt for Præsten at have at have nøie Tilsyn med, at Pengebidrag til llnderviiskritrgens 
nøie Tilsyn med, at hvert ethvert Barn erholder den i Fremme, antage vi, at Regnskab 
Barn erholder den i S 36 S 35 befalede Underviisning bør aslægges derover for Lagthin- 
befalede Underviisning. Med RiedHerisynhertilskalPræsten get. Dersom derimod kun enkelte 
Hensyn hertil skal Præsten, saa tidt hans Leilighed til- af Huusfædrene give et Vederlag 
saa tidt hans Leilighed til- lader det, utrdersrsgeBvrnerres til Ten, som læser med deres-Børn, 
lader det, undersøge Bvrneues Fremgang, enten ved Besøg alt efter frivillig Overeenskornsn 
Fremgang, enten ved Besøg i. Foraldreness Boliger eller mene vi, at saadan Overeenskonrftx 
i Forældrenes Boliger, eller ved at lade-Børnene fra flere er Lagthinget og Skoledirectionen 
ved at lade Børnene fra flere nær "ved hinanden liggende uvedkommende. 
nærved hinanden liggend«--Byg- Bygder samles og underkastes ad S 40. 
der samles og underkastes Prøve. Naar en saadan os- Da Begyndelsen af denne Para- 
Prova Naar en saadan os- fentlig Prøve af Sognepræsten «graph er medoptagen i den nye S 
fentlig Prøve af«.Sognepræ- er berammet afholdt, skulle 37, bortfalder den her, ogsi dens 
sten er berammet afholdt, Forældre og Værger være Sted anføres Præstens Forhold til 
fkulle Forældre og Værger pligtige til at lade ethvert Underviisningen i det Hele. 
være pligtige til at lade, et- Barn fremstille sig. . , ad en foreslaaetxny S. 
hvert Barn fremstille sig. S 40. , - Ligesom det er overladt Bygder-nei 

» Naar Forældre, Værger og selv at ordne deres Børneunder- 
» Huusbondey uagtet gjentagne viisning, saaledes maa der ogsaa 

. - « Paamindelsev og Formanim kunne fordres, at Børnene virkelig 


